PRA/182000/M; PRA/182000, ISO Zylinder
Mit und ohne Magnetkolben, doppeltwirkend
 8/15
de 1.5.135.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2000 - 1213e) © 2015 Norgren GmbH
Betriebsmedium:
Gefilterte, geölte oder ungeölte
Druckluft

alternativen Ausführungen auf Anfrage
Hochtemperaturversionen sind nicht für alle
Ausführungen lieferbar. Dieser Typenschlüs-
sel dient lediglich zur Erklärung der Zylinder-
ausführungen. Zusätzliche Varianten/Ausfüh-
rungen können nicht abgeleitet werden.
PRA/182000/M; PRA/182000, ISO Zylinder
Mit und ohne Magnetkolben, doppeltwirkend
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2000 - 1213e) © 2015 Norgren GmbH
de 1.5.135.04
8/15
1
11
11
12
14
13
15
16
17
18
19
10
2
3
4
5
8
6
9
7
Befestigungselemente und
Verschleißteilsätze
Führungseinheiten
Zyl.
Ø
Führungseinheiten - mit Gleitlager
1 19
Seite 13
Führungseinheiten - mit Kugelum-
laufbuchse
19
Seite 14
Führungseinheiten - mit Gleitlager,
lange Bauform
19
Seite 16
Führungseinheiten - mit Gleitlager,
kurze Bauform
19
Seite 16
32 QA/8032/51/* QA/8032/61/* QA/8032/81/* QA/8032/85/*
40 QA/8040/51/* QA/8040/61/* QA/8040/81/* QA/8040/85/*
50 QA/8050/51/* QA/8050/61/* QA/8050/81/* QA/8050/85/*
63 QA/8063/51/* QA/8063/61/* QA/8063/81/* QA/8063/85/*
80 QA/8080/51/* QA/8080/61/* QA/8080/81/* QA/8080/85/*
100 QA/8100/51/* QA/8100/61/* QA/8100/81/* QA/8100/85/*
 * Bitte Standardhublänge einfügen: 50, 100, 160, 200, 250, 320, 400 und 500 mm, bei Sonderhub ist der nächsthöhere Standardhub zu wählen.
Position Style Standard Position Style Standard
1 B, G Aluminium eloxiert 10 A Stahl galvanisiert
2 C Stahl galvanisiert (ø 32 ... 63 mm)
Stahl lackiert (ø 80 & 100 mm)
11 UH Aluminium, schwarz eloxiert
Nutstein und Bolzen: Stahl galvanisiert
3 R Aluminium-Druckguss 12 S Aluminium eloxiert
Lager: Messing
4 UR Aluminium galvanisiert
Innenring: Stahl
Außenring: Messing
13 Anbausatz
für
Ventile